Ἐπειτα λεπτὰ κλιμάκια ποιούμενος,  
πρὸς ταῦτ' ἀνερρίχατ' ἄν εἰς τὸν οὐρανὸν,  
ἔως ξυνεργίβη τῆς κεφαλῆς καταρρέειν.

Nam etsi hæc scriptura non solum in Aristophanis libris, sed etiam apud Etymol. M. p. 99. 29. et Suidam v. ἀναβίβησθαι inventur, tamen Etymol. Gud. p. 52. 54. et Orion p. 621. 38. τὸν omitunt, Suidas autem in v. ἀνερρίχωτο et Philemon in Lexico p. 149. atque ex eo Favorinus habent ἀνερρίχατ' ἄν πρὸς τὸν οὐρανὸν, ut videti possit ἀνερρίχατ' ἄνω πρὸς οὐρανὸν scribendum esse. Defendi tamen potest ἄν, quum Trygæus idemtide ad cœlum escendere conatus sit, donec humi decideret.

Sæpe fortuitum illud, quod per particularas ἄν et κέ significatur, non in tempore, sed in iis, qui fecerunt aliquid, positum est. Legitur hodie Iliad. X. 369.

Ἐλλοι δέ περιδραμον υῖες Ἄχαιῶν,  
οἵ καὶ θησαυροῦ φυὴν καὶ εἶδος ἀγητὸν  
Ἐκτόρος.

At quis vel mediocriter in Homero versatus hæc ferat? Nam primo καὶ et languidissime et contra morem poetæ additum est. Quod ubi sic ponī videtur, ut πυλο ante v. 364. et Iliad. A. 249. ibi τὸν καὶ τὸν καὶ non sunt pronomina relativa, sed demonstrativa, neque καὶ καὶ sic adnectendæ sententiæ caussa, sed alio fine adjectum est. Deinde nusquam Homerus εἶδος ἀγητὸν dixit, nisi forte quis ita accipiat Odyss. Σ. 177. quo tamen loco non minus quam in cæteris, Iliad. E. 787. Θ. 228. Ω. 376. h. Apoll. 198. homo potius ipse εἶδος ἀγητὸς dicitur. Vera scriptura præfixa est scholio ed. Villois. ubi non, ut Heynius refert, οἵ καὶ έ, sed οἵ κέ ε̄ scriptum est. Hinc locum illum sic esse corrigendum patet:

οἵ κέ ε̄ θησαυροῦ, φυὴν καὶ εἶδος ἀγητὸν  
Ἐκτόρος.

Particula illa hic ita rem sæpius factam significat, ut non tam ad ea, que deinceps, quam ad id, quod a pluribus simul, aliis atque aliis, factum sit, referatur. Eadem ratio est verborum frequentativorum εἰπεσκεν et οὐρανόστακεν illo in loco. Ceterum nemo non videt, particularē καὶ non ad pronomen, sed ad verbum pertinere. Nam si pronomen demonstrativum substituas, recte dices, οὗτοι δέ ε̄ θησαυροῦ καὶ. Simillimus est Platonis locus in Apol. Socr. p. 18. C. Ἐπειτα εἰσὶν οὗτοι οἱ κατηγραφοῦσι πολλοὶ καὶ πολὺν ἡρῷον κατηγορηκότες, ἔτι δε καὶ ἐν ταῦτῃ τῇ ἡλικίᾳ λέγοντες πρὸς οὓς, ἐν ἄν μάλιστα ἐπιστενάτε, παιδεῖς θντες, θντοι δὲ ὑμῶν και μεράκια, ἀτεχών ἐρήμην κατηγοροῦντες ἀπογονούμενοι οὐδενός. Demosthenes de Corona p. 301. 19. ἀλλ' ὅμως οὐδεὶς πάποτε τούτων διαπαντὸς ἔδωκεν εἰσὶν τὸ οὐδὲν τὴν πλεῖ, ἀλλ' δὲ μὲν γράφων οὐκ ἄν ἐπρεσβεύσεν, δὲ δὲ πρεσβεύων οὐκ ἄν ἔγραψεν. Andocides de Myster. p. 73. ed. Reisk. ubi Bekkerius p. 146. particularē unicus inclusit: οὐ γάρ θοτιν θντοι πάποτε θντοι παριῶν τὴν οἰκίαν τὴν ἡμετέρην ἀνεμισθήτη διδιά το θ δημοσία κακῶν παθῶν θντοιν, πλείστας μὲν στρατηγήσαντες στρατηγίας πολλὰ τρόπαια τῶν πολεμίων καὶ κατὰ γῆν καὶ κατὰ θάλατταν θντοιν ἀπέδεξαν, πλείστας δέ ἀλλας ἀρχὰς ἔρχαντες καὶ κρήματα διαχειρίσαντες τὰ θντέρεα, οὐδὲν ἄν πάποτε ὄφιον. Id nos diceremus, die nicht etwa schuldig wurden.

Rariora sunt exempla, in quibus neque in tempore, neque in personis, sed in ipso facto aliquid fortuiti est. Homerus Odyss. Δ. 546.

ἢ γάρ μι ζωὸν γε κιχήσει, δέ κεν Ὁρέστης  
κτείνειν ὑποφέραμενος.

Nos diceremus, oder es hat ihn etwa Orestes getötet. Nemo reprehenderet, si ibi δέ καὶ legeretur. Sed agnitus κέ etiam ab antiquis interpretibus.

Quæ hactenus attulimus, ita erant comparata, ut ἄν particula per se sola vel esset constructa cum indicativo præteriori, vel

posset cum eo constructa existimari. Sed est aliud genus loquendi, in quo ea particula non est per se constructa cum verbo, sed pertinet ad vocem conditionis significantem, quales sunt  $\epsilon\acute{t}$ ,  $\delta\acute{s}$ , aliaeque. Odyss. Z. 282.

$\beta$ ελτερον,  $\epsilon\acute{t}$  κ' αντη περ ἀποιχομένη πόσιν εὑρεν  
ἄλλοθεν.

Melius est, si forte ipsa sibi maritum quæsivit. Nos hic quoque *etwa*. Nam sententia conditionalis, ubi incerti quid est in conditione, facile admittit istam particulam. Incertus Pythagoreus apud Galium p. 722. αὐτίκα, κατηγορεῖς ἵερουλίαν τεύ, αὐτ<sup>κ</sup> ἔγενετο τάργον, ἀλαθής δ λόγος. Et τὸν an significante p. 720. ἐπεὶ τὸς ἑρωτήσαι τὸς λέγοντας ὡς τὸ αὐτὸν ἔστιν ἄδικον καὶ δίκαιον, αὕτα δῆ τὸ δικαιον περὶ τὸς γονέας ἐπράξαν, δυολογοῦντι καὶ ἄδικον θρά. Deberet ad hoc genus referri hoc Aristophanis in Lys. 1098.

Δ Πολυχαρίδα, δεινά γ' αὖ πεπόνθαμες,  
αὐτ<sup>κ</sup> εἴδον ἀμέ τῶνδρες ἀναπεφλασμένως.

Et pertinet sane hoc, nisi quod de re non facta accipendum est. Nam recte Elmsleius, δεινά τὸν ἀπεπόνθεμες, nisi quod fortasse satius erat δεινά τὸν πεπόνθεμες scribi. Sed est hoc epicorum atque Doriensium proprium. Atticos non reperias in hujusmodi sententiis ἀν indicativo junxisse. Legitur quidem in quibusdam libris apud Aristophanen Nub. 1152.

ΣΩ. Εὐτ<sup>ρ</sup> ἀποφύγοις ἀν ἥπιτιν' ἀν βούλη δίκην.

ΣΤΡ. καὶ μάρτυρες παρῆσαν, δὲ ἔδανεις ζητην;

ΣΩ. πολλὴ γε μᾶλλον, καὶ παρῆσαν χίλιοι.

Sed non dubitandum quin vera sit plerorumque et meliorum librorum scriptura καὶ παρώσι, quia tamen est simplicius interpretanda, quam visum est Reisigio p. 104. Nam καὶ παρώσι dicit Socrates, quia etiam illa, ὡστ<sup>ε</sup> ἀποφύγοις ἀν ἥπιτιν' ἀν βούλη δίκην de præsente vel futuro dixit in Lysistrata 1025. qui scripserunt,

καὶ μη ἀλύπεις, ἔγω σου καὶ τὸ δέ τὸ θηρίον

τούπη τῷ φθαλαμῷ λαβόντος ἔξειλον δὲν, δὲ νῦν ἔνι,

decepti sunt eo, quod aoristos sequitur. Recte vero libri καὶ με μη λυπησ. Non minus temere ἀν, i. e. ἔδη, illatum in Demosth. procem. p. 1451, IS. ubi non dubium est quin scribi debeat: οὐτ<sup>ρ</sup> ἀν εἰ μοι τὰ δέοντα ἔδοκετε προσειρίσθαι, παρῆλθον, περέργον ἥγονόμενος τοῖς ἀφ' αὐτῶν δὲ χρή ποιοῦντι λέγειν, οὐτ<sup>ρ</sup> ἀν τούναντο.